- 1 -

中共娄底市直属机关工作委员会发电

发往：

等级 特急 密级 明电 娄直发电〔2023〕3号

中共娄底市直属机关工作委员会

关于举办党的二十大精神知识竞赛活动的

通 知

市直各基层党组织：

为全面、系统深入学习领会党的二十大精神，动员市直

机关广大党员干部更加紧密团结在以习近平同志为核心的党

中央周围，坚定道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，

坚持不懈用新时代党的创新理论武装头脑、指导实践、推动

工作，掀起学习贯彻党的二十大精神的热潮，决定在市直单

位广大党员干部中开展学习党的二十大精神知识竞赛。现将

- 2 -

有关事项通知如下：

一、竞赛内容

（一）《习近平谈治国理政》第四卷

（二）《党的二十大报告辅导读本》

（三）《党的二十大报告学习辅导百问》

（四）《二十大党章修正案学习问答》

二、组队方式

党组织关系隶属市直机关工委管理的正处级以上单位自

愿组队参赛，邀请市委教育工委、市委卫健工委、市国资委

党委以行业系统为单位组队参赛。参赛队由 5 人组成，含 1

名领队、4 名队员。

三、竞赛步骤

（一）初赛

各部门单位认真组织所属人员按竞赛内容进行初赛。

（二）复赛

按竞赛组队要求将领队及复赛人员名单于 5 月 17 日至

19 日报市直机关工委宣传部（见附件）。联系人：彭彤，联

系电话：8238558、17711689965。

复赛以闭卷答题的形式进行（范围为党的二十大精神知

识竞赛复习题），按各队总分从高到低的顺序取前八名的代

- 3 -

表队参加决赛。答题作弊者，取消该队决赛资格。复赛时间

拟定 5 月底，具体时间和地点另行通知。

（三）决赛

决赛采用现场抢答赛的形式进行，笔试答题成绩按各队

总分 30%计入决赛成绩（具体决赛时间和地点另行通知）。

四、奖项设置

本次比赛设团体奖、个人风采奖和组织奖（具体奖项根

据报名情况设置）。

五、活动要求

（一）加强组织领导。市直各部门单位要高度重视此次

竞赛活动，根据竞赛内容早安排、早部署，积极动员广大党

员干部参与，认真组织学习竞赛，不断用党的创新理论武装

头脑、指导实践、推动工作。

（二）加大宣传力度。各部门单位要以此次知识竞赛为

契机，持续掀起学习宣传贯彻党的二十大精神新热潮，提高

党的二十大精神的传播力、影响力和覆盖面。通过“党的二十

大精神知识竞赛”检验和巩固学习成果，形成“以赛促学、以

学促行、比学赶超”的良好氛围。

（三）坚持常态长效。要把学习贯彻党的二十大精神作

为当前一项重要工作，坚持年年抓、年年督，让党的创新理

- 4 -

论传遍千家万户，飞入寻常百姓家。要加强学习交流，及时

宣传报道学习宣传贯彻党的二十大精神的好经验好做法，做

到互相学习，共同提高。

附件：市直机关党的二十大精神知识竞赛复赛报名表

中共娄底市直属机关工作委员会

2023 年 3 月 3 日

- 5 -

附件

市直机关党的二十大精神知识竞赛复赛

报 名 表

单位：（盖章） 报名时间：

姓 名 性别 联系电话 备注

领队

队员

队员

队员

队员

- 6 -

中共娄底市直属机关工作委员会办公室 2023年 3月 3日印发